
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.448 Quarta-feira, 30 DE DEZEMBRO DE 2020

Objeto: Construção e Pavimentação da PA-254, trecho: Entroncamento da 
PA-439 / Vila Cipoal, com extensão de 48,00 km, na Região de Integração 
do Baixo Amazonas, sob a jurisdição do 10º Núcleo Regional.
Modalidade de Licitação: CP-014/2020-001
Contrato: 041/2020
Valor Contratual: R$ 67.000.511,17
Prazo de Execução: 730 (Setecentos e Trinta ) Dias
Vigencia: 26/11/2020 à 25/11/2022
Data: 26/11/2020
Ordenador: Leila Adriane Nascimento Martins - SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

Protocolo: 615276

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 682/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 25 de 
novembro de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
benefi ciários, Gerson Antonio José Lisboa, Auxiliar Operacional, mat 
54180861/1 e Carlos Alexandre Abati, Téc. Em Rgulação, mat 548775452/1 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Ourilândia do 
Norte, Água Azul do Norte, São Felix do Xingu e Santana do Araguaia/PA, 
no período de 19 à 21/12/2020, com o reuniões de regulação. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 712/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de dezembro de 
2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, Bruno Leonardo 
Souza Silva, Supervisor II, mat 5946514-1, Fernando Souza dos Santos, 
Controlador, mat  594741/6 e Valdiney Ferreira Gomes, Controlador, mat 
57192181/3 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Santa Barbara/PA, no período 21 à 23/12/2020, com o objetivo de realizar 
fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO.
Portaria nº 713/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de 
dezembro de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
benefi ciários, Vera Lucia Campos Quintairos, Supervisora, mat  590897/5, 
Lucas da Cunha Ferreira, Controlador, mat 5948110/1 e Jose Francisco 
Santos Soares, Controlador, mat  5947523/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Santo Antonio do Tauá e Vigia/PA, no 
período 21 à 23/12/2020, com o objetivo de realizar fi scalização nos 
transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 714/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de dezembro 
de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Helton Francisco Cruz da Cunha, Supervisor I, mat  5945902/1 e Benedito 
Gomes de Araújo, Agente Fiscal, mat 2039354/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Urianopolis e Dom Eliseu/PA, no período 
21 à 23/12/2020, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 716/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de 
dezembro de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diária, aos 
benefi ciários, Josenilson de Jesus P. dos Santos, Supervisor II, mat 
5946047/1, José Joaquim Bechir, Agente Fiscal, mat 2026155/1 e Rildo 
Gonçalves Almada, Agente Fiscal, mat 200260146-027  de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Barcarena (Vila dos Cabanos)/
PA, no período de 21 á 23/12/2020, com o objetivo de realizar fi scalização 
nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 721/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 03 de 
dezembro de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 ½ (duas e meia) diárias, aos 
benefi ciários, Gilberto Alves da Silva, Supervisor II, mat 5945899/1, 
Gilvan da Silva Santos, Controlador, mat 5908212/3, Jeiphanie Almeida 
Guimarães, Controlador, mat 5953882/1 e Aff onso Eleutério Rocha Júnior, 
Controlador, mat  7154742/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem à Jacundá e Goianésia/PA, no período de 21 à 23/12/2020, 
com objetivo de realizar serviço de fi scalização nos transportes rodoviário 
intermunicipal de passageiro. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 722/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 03 de 
dezembro de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 ½ (duas e meia) diárias, aos 
benefi ciários, Gilberto Alves da Silva, Supervisor II, mat 5945899/1, 
Gilvan da Silva Santos, Controlador, mat 5908212/3, Carlos Wilian Santos, 

Controlador, mat 2035189-01 e Luiz Valdir Limar, Fiscal, mat 2035677-
001  de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem à Xinguara 
e Redenção/PA, no período de 28 à 30/12/2020, com objetivo de realizar 
serviço de fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal de 
passageiro. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 727/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 03 de 
dezembro de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao 
benefi ciário, João Carlos Pereira de Souza, Controlado, mat 5948106/1 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a IGARAPÉ MIRI/
PA, no período de 19 à 20/12/2020, com o objetivo de realizar fi scalização 
nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 728/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 03 de 
dezembro de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao 
benefi ciário, Sandielle Luizi Silva da Cruz, Controlador, mat 5909099/1 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Cachoeira do Arari/
PA, no período de 19 à 20/12/2020, com objetivo de realizar fi scalização 
nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 729/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 03 de 
dezembro de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
benefi ciários, Jonathan Fernandes da Silva, Controlador, mat 57221329/2 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Igarapé MiriPA, 
no período 22 à 24/12/2020, com o objetivo de realizar fi scalização nos 
transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 730/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 03 de 
dezembro de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
benefi ciários, Thaissy Katherine Rosa Miranda dos Santos, Gerente GTH, 
mat 5955846/1 e Waldemar de Abreu Frazão Neto, Supervisor II, mat  
5953703/1  de acordo com as bases vigentes, por motivo de Barcarena 
(São Francisco) /PA, no período de 22 à 24/12/2020, com o objetivo 
de realizar fi scalização nos transportes hidroviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 731/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de 
dezembro de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
benefi ciários, André Luiz Soares Pereira, Controlador, mat 595221/1 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Salvaterra/PA, 
no período 22 à 24/12/2020, com o objetivo de realizar fi scalização nos 
transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 732/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de 
dezembro de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
benefi ciários, João Carlos Pereira de Souza, Controlador, mat 5948106/1 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Moju/PA, no 
período de 22 à 24/12/2020, com o objetivo de realizar fi scalização nos 
transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 733/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de 
dezembro de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
benefi ciários, Lucas Amorim, Agente Fiscal, mat 3272486/1 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Bujarú/PA, no período de 22 a 
24/12/2020, com objetivo de realizar fi scalização de transporte hidroviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 734/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de 
dezembro de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao 
benefi ciário, José Ribamar Damasceno Dias, Agente Fiscal, mat 3276368/1 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Igarapé Miri/
PA, no período de 29 à 31/12/2020, com o objetivo de realizar fi scalização 
nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 735/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de 
dezembro de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
benefi ciários, Jose do Socorro Rocha, Agente Fiscal, mat 327455117 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Salvaterra/PA, 
no período de 29 a 31/12/2020, com objetivo de realizar fi scalização 
de transporte hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 736/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de dezembro 
de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao benefi ciário, 
Francisco de Paula Ferreira Nunes, Controlador, mat 5953830/1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Mojú/PA, no período 
29 à 31/12/2020, com o objetivo de realizar fi scalização no transporte 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 737/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de 
dezembro de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
benefi ciários, Adolfo Maia da Costa Junior, Controlador, mat 5852129/3 


